

Tarifübersicht 2004 für Veranstaltungen

Tarifauszug für Veranstaltungen mit Unterhaltungs- und Tanzmusik Vergütung je Veranstaltung **mit Live-Musik***

Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt

	ohne oder bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	bis zu	je weitere
	1,00€	1,50 €	2,50 €	4,00€	6,00€	10,00€	20,00 €	10,00 €
Größe des Veranstaltungs- raumes in qm								
bis 100 qm	20,00	27,70	43,30	58,30	73,30	79,00	93,40	9,34
133 qm	22,80	43,30	64,70	86,90	107,50	118,20	141,60	14,16
200 qm	32,00	59,00	90,40	116,00	143,10	159,40	187,90	18,79
266 qm	46,30	75,40	114,70	146,60	175,80	203,50	234,30	23,43
333 qm	59,00	91,10	138,00	175,80	212,00	247,70	281,30	28,13
400 qm	73,30	106,70	161,60	207,10	246,90	290,40	328,20	32,82
533 qm	90,40	125,20	190,70	244,10	294,60	343,00	390,80	39,08
666 qm	106,70	144,50	217,90	278,90	342,30	394,30	451,90	45,19
1.332 qm	173,70	221,30	328,20	434,90	532,40	609,90	702,50	70,25
2.000 qm	238,40	299,70	439,80	591,40	719,50	826,40	957,90	95,79
2.500 qm	298,90	375,10	550,20	739,50	899,00	1.033,50	1.198,60	119,86
3.000 qm	359,40	449,90	661,20	886,00	1.079,70	1.239,00	1.437,60	143,76
je weitere 500 qm bis 10.000 qm	59,80	75,40	111,70	147,30	180,00	207,10	239,90	23,99
je weitere 500 qm über 10.000 qm	59,80	145,20	232,00	317,40	402,90	488,90	574,40	57,44

Bei Veranstaltungen mit Musik von CDs, Kassetten u. Ä. erhöhen sich die Vergütungen um 20 Prozent im Auftrag der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL), Hamburg. Bei Live-Musikveranstaltungen, bei denen zusätzlich, z. B. in den Pausen, Musik von CDs, Kassetten u. Ä. wiedergegeben wird, erhöhen sich die Vergütungssätze um 10 Prozent im Auftrag der GVL.

Die genannten Beträge für Hintergrundmusik enthalten sämtliche Zuschläge der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL) und der Verwertungsgesellschaft Wort (VG Wort). Alle ausgewiesenen Beträge sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 % gesetzliche Umsatzsteuer.

Sofern Sie Mitglied im DEHOGA oder bei einem anderen Gesamtvertragspartner sind, erhalten Sie einen Rabatt von 20 Prozent.

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus unseren derzeit geltenden Tarifen. Sollten Sie darüber hinaus Informationen benötigen, beraten wir Sie gerne.

Tarifinformationen im Internet: www.gema.de/kunden/direktion_aussendienst/tarife/index.shtml